



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 102 13-19 Haziran 2022

---

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

---

### 1. AB'DEN FİNLANDİYA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Finlandiya'nın toparlanma ve dayanıklılık planına ilişkin deđerlendirmesinin olumlu olduđunu açıkladı. Bu dođrultuda Avrupa Komisyonu, Finlandiya'daki küçük ve orta ölçekli işletmeleri desteklemek için 500 milyon avroluk bir finansman sağlayacak. AB'nin Rusya'ya uyguladıđı yaptırımlar nedeniyle zarar gören Finlandiya ekonomisini desteklediđine dikkat çeken Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager; yardımların Putin'in Ukrayna'ya karşı başlattıđı savařın ekonomik etkisini azaltmak için önemli bir adım olduđunu ve AB tek pazarında eşit kořulları ve rekabeti korumak üzere üye devletlere destek vermeye devam edeceklerini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 13 Haziran 2022

European Commission, (13.06.2022) "State aid: Commission approves 500 million Finnish scheme to support companies in context of Russia's invasion of Ukraine". Eriřim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_22\\_3686](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3686)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. LEYEN, FİLİSTİN BAŐBAKANI MUHAMMED İŐTİYYE İLE BİR ARAYA GELDİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Orta Dođu ziyareti kapsamında Filistin Baőbakanı Muhammed İřtiyye ile bir araya geldi. Avrupa Birliđi'nin uzun yıllardır Filistin'i ve Filistin halkını desteklediđine dikkat çeken Avrupa Komisyonu Başkanı, AB'nin Filistin'e yılda yaklaşık 600 milyon avroluk mali yardımda bulunduđunu belirterek; geçtiđimiz yıl durdurulan fonların bu yıl içinde tekrar gündeme aldıđını ifade etti. Von der Leyen ayrıca, barıřa yönelik tüm çabaları memnuniyetle karřıladıklarını ve müzakere edilmiř iki devletli bir çözümden yana olduklarını duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 14 Haziran 2022

Politico, 14 Haziran 2022

European Commission, (14.06.2022) “Statement by President von der Leyen with Palestinian Prime Minister Shtayyeh”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement\\_22\\_3709](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_3709)

Politico, (14.06.2022) “Von der Leyen: EU funds for Palestine will be disbursed rapidly”. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-funds-palestine-disbursed-european-commission-president-ursula-von-der-leyen-mohammad-shtayyeh-ramallah-middle-east/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 3. PETER STANO'DAN VENEZUELA AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Venezuela'daki muhalefet lideri Juan Guaido'ya yönelik gerçekleştirilen saldırı ilgili bir açıklamada bulundu. Juan Guaidó ve ekibinin Cojedes gezisinde karşılaştığı saldırıların kabul edilemez olduğunu ifade eden Sözcü; faillerin adalete teslim edilmesi ve ilgili kişiler hakkında gerekli soruşturmaların başlatılması gerektiğini belirtti. Muhalefet üyeleri ve gazeteciler de dâhil olmak üzere tüm siyasi ve sivil aktörlere saygı duyulması gerektiğine dikkat çeken Sözcü, AB'nin Venezuela'da demokrasiyi savunan tüm aktörleri desteklemeye devam edeceğini sözlerine ekledi. Sözcü ayrıca Venezuela'da devam eden siyasi krizin tek çözüm yolunun güvenilir, kapsayıcı ve şeffaf bir referandum olduğunu duyurdu.

Associated Press, 14 Haziran 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 15 Haziran 2022

Associated Press, (15.06.2022) “Venezuelan opposition to file complaint for attack on leader”. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/2022-midterm-elections-politics-caribbean-caracas-nicolas-maduro-5edf6a36e511800b1abc97fecb1db96c>

European External Action Service, (15.06.2022) “Venezuela: Statement of the Spokesperson on the attacks against Juan Guaidó”. Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/venezuela-statement-spokesperson-attacks-against-juan-guaid%C3%B3\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/venezuela-statement-spokesperson-attacks-against-juan-guaid%C3%B3_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 4. AB YENİ BİR ENERJİ ANLAŞMASINA İMZA ATTI

Enerji alanında Rusya'ya olan bağımlılığını azaltmak için çeşitli adımlar atan Avrupa Birliği'nin son hamlesi 15 Haziran Çarşamba günü gerçekleşti. Mısır'ın başkenti Kahire'de bir araya gelen Mısır, İsrail ve Avrupa Birliği temsilcileri doğalgaz ihracatını konu alan üçlü bir anlaşmaya imza attı. AB'den konuyla ilgili yapılan açıklamada, anlaşmanın uzun vadede karbon-nötr hedefe ulaşmak ve enerji piyasasını düzenlemek için gerçekleştirildiği ifade edilerek; İsrail, Mısır ve Doğu Akdeniz bölgesindeki diğer kaynaklardan gelen doğalgazın Avrupa'ya sevk edileceği ilan edildi.

Deutsche Welle, 15 Haziran 2022

Deutsche Welle, (15.06.2022) “EU signs gas deal with Egypt and Israel to curb dependence on Russia”. Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/eu-signs-gas-deal-with-egypt-and-israel-to-curb-dependence-on-russia/a-62140940>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 5. VON DER LEYEN VE SISI BİR ARAYA GELDİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Mısır Cumhurbaşkanı Abdel Fattah al-Sisi iklim değişikliği konusunu değerlendirmek üzere Kahire’de bir araya geldi. Görüşmeyle ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı, temiz enerjiye geçiş ve iklim değişikliğine karşı mücadele için iş birliğini önceleyerek, AB-Mısır ilişkilerinin tüm potansiyelinden faydalanmayı arzuladıklarını duyurdu. Başkan ayrıca AB’nin Mısır ile yenilenebilir elektrik üretimi, elektrik şebekelerinin güçlendirilmesi ve genişletilmesi, yenilenebilir ve düşük karbonlu hidrojen üretimi ve depolama, ulaşım ve dağıtım altyapısının inşasına yönelik yatırımları teşvik etmek için bir Akdeniz Hidrojen Ortaklığı kapsamında ilişkilerini geliştirmeye amaçladığını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 15 Haziran 2022

European Commission, (15.06.2022) “EU and Egypt step up cooperation on climate, energy and the green transition”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_22\\_3662](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3662)

Egypt Independent, , (15.06.2022) “Sisi receives EU president in Cairo, discuss preparations for COP27”,Erişim adresi: <https://egyptindependent.com/sisi-receives-eu-president-in-cairo-discuss-preparations-for-cop27/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 6. NATO SAVUNMA BAKANLARI BİR ARAYA GELDİ

NATO üyesi ülkelerin savunma bakanları NATO’nun ortaklarının desteklenmesi ve organizasyonun güçlendirilmesi gündemiyle bir araya geldi. Ukrayna, Gürcistan, İsveç ve Finlandiya’nın yanı sıra Avrupa Birliği’nden de temsilcilerin yer aldığı toplantı öncesinde NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg bir basın açıklaması yaptı. NATO üyelerinin ve müttefiklerinin Ukrayna’ya yardım için kapsamlı bir paket üzerinde anlaşmaya varmalarını beklediğini ifade eden Stoltenberg; NATO’nun Avrupa’daki yakın ortaklarının egemenliğine ve toprak bütünlüğüne sarsılmaz bir destek verdiğini de sözlerine ekledi.

NATO, 15 Haziran 2022

NATO, (15.06.2022) “Pre-ministerial press conference”. Erişim adresi: [https://www.nato.int/cps/en/natohq/opinions\\_196620.htm?selectedLocale=en](https://www.nato.int/cps/en/natohq/opinions_196620.htm?selectedLocale=en)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 7. AVRUPA KOMİSYONU MOLDOVA’NIN ÜYELİK BAŞVURSUNU DEĞERLENDİRDİ

Avrupa Komisyonu, AB üyelik başvurusunda bulunan Moldova’ya adaylık statüsü verilmesi yönünde görüş bildirdi. Moldova’nın üyelik başvurusu ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu, özellikle son iki yılda Moldova’nın reform taleplerine cevap verdiğini ve bu yönde ilerleme kaydettiğini duyurdu. Komisyon, Moldova’nın yolsuzluk ile mücadele çerçevesinde reformları uygulamada başarı sağladığına dikkat çekti. Komisyonun açıklamasında özellikle Rusya’nın saldırgan ve işgalci politikasına karşılık AB ile dayanışma içinde olan Moldova’nın, Ukrayna’dan kaçan sığınmacılara da ev sahipliği yaptığına yer verildi. Açıklamada ayrıca Eurobarometer’in Moldova’da yaptığı araştırmanın donucunda AB’nin ülkede “en güvenilir yabancı kuruluş” olarak görüldüğü sonucunun çıktığı da belirtildi.

Avrupa Komisyonu, 17 Haziran 2022

Euractiv, 17 Haziran 2022

European Commission, (17.06.2022) “Opinion on the EU membership application by Moldova”. Erişim adresi:

[https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA\\_22\\_3801](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_3801)

Euractiv, (17.06.2022) “Ukraine, Moldova should get EU candidate status, Georgia might need to wait, EU executive says”. Erişim adresi:

<https://www.euractiv.com/section/enlargement/news/ukraine-moldova-should-get-eu-candidate-status-georgia-might-need-to-wait-eu-executive-says/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 8. UKRAYNA’YA BEKLENEN ZİYARET GERÇEKLEŞTİ

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve İtalya Başbakanı Mario Draghi’nin beklenen Ukrayna ziyareti 16 Haziran Perşembe günü gerçekleşti. Ukrayna’nın başkenti Kiev’de Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelensky ile bir araya gelen liderler görüşme sonrasında basın açıklaması yaptı. Cumhurbaşkanı Macron, Ukrayna’nın adaylık statüsünü desteklediğini ilan ederken; Scholz ise savaşın sona ermesi gerektiğini dile getirdi. AB liderleri Ukrayna’ya destek mesajlarını iletirken Rusya cephesinden ise bu ziyarete tepki geldi.

Sosyal medya üzerinden bir açıklama yapan Rusya’nın eski başbakanlarından Dmitry Medvedev; Scholz, Macron ve Drahi’yi “Avrupalı kurbağa, *liverwurst* ve spagetti hayranları” olarak nitelendirdi ve üçlünün Kiev ziyaretinin tamamen faydasız bir girişim olduğunu iddia etti.

Newsweek, 17 Haziran 2022

Joseph Golder, (17.06.2022) “Putin Ally Medvedev Mocks European Leaders in Kyiv as ‘Fans of Frogs’”, Newsweek. Erişim adresi: <https://www.newsweek.com/putin-ally-medvedev-mocks-european-leaders-kyiv-fans-frogs-1716938>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 9. AVRUPA KOMİSYONU UKRAYNA'NIN ÜYELİK BAŞVURSUNU DEĞERLENDİRDİ

Avrupa Komisyonu, AB üyelik başvurusunda bulunan Ukrayna'ya adaylık statüsü verilmesi yönünde görüş bildirdi. Ukrayna'nın üyelik başvurusu ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu, Ukrayna'nın AB ile entegrasyonu bağlamında son on yıldır olumlu adımlar attığı belirtildi. Komisyon, Rus işgaline karşı Ukrayna ile üyelik müzakerelerine başlanmasının önem arz ettiği duyurdu. Komisyonun açıklamasında ayrıca Ukrayna'nın siyasi kriterler bağlamında demokrasi, insan haklarını, hukukun üstünlüğünü ve azınlıklık hakları konusunda gelişim gösterdiğine yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 17 Haziran 2022

Aljazeera, 17 Haziran 2022

European Commission, (17.06.2022) "Opinion on the EU membership application by Ukraine". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA\\_22\\_3802](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_3802)

Aljazeera, (17.06.2022) "European Commission backs Ukraine for EU candidate status". Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/6/17/eu-to-give-fast-tracked-opinion-on-ukraine-membership-bid>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 10. BM VE AB'DEN ORTAK AÇIKLAMA

Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletlerden "Uluslararası Cinsel Şiddetin Ortadan Kaldırılması Günü" vesilesiyle ortak bir açıklama geldi. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve BM Özel Temsilcisi Pramila Patten imzasıyla yayınlanan ortak açıklamada, BM ve AB'nin uluslararası toplumu çatışmalara bağlı cinsel şiddeti ortadan kaldırma çabalarını hızlandırmaya çağırıldığı ifade edildi. Uluslararası toplumu tepkisel yaklaşımların ötesine geçmeye davet eden AB ve BM; cinsiyete dayalı ayrımcılık, eşitsizlik ve dışlanma gibi cinsel şiddetin altında yatan nedenleri ele almanın zamanının geldiğini ilan etti. Açıklamada ayrıca, kurbanları suçlamaya dayanan namusla ilgili zararlı sosyal normların yeniden değerlendirilmesi gerektiği de kamuoyuyla paylaşıldı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Haziran 2022

European External Action Service, (17.06.2022) "Joint Statement by EU High Representative for Foreign Affairs and Security Policy, Josep Borrell, and UN Special Representative on Sexual Violence in Conflict, Pramila Patten, on the occasion of the International Day for the Elimination of Sexual Violence". Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/joint-statement-eu-high-representative-foreign-affairs-and-security-policy-josep-borrell-and\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/joint-statement-eu-high-representative-foreign-affairs-and-security-policy-josep-borrell-and_en)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 11. AVRUPA KOMİSYONU GÜRCİSTAN'IN ÜYELİK BAŞVURSUNU DEĞERLENDİRDİ

Avrupa Komisyonu, AB üyelik başvurusunda bulunan Gürcistan'a adaylık statüsü verilmesi yönünde görüş bildirdi. Gürcistan'ın üyelik başvurusu ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu, Gürcistan kamuoyunun yüzde 83'ünün AB ile entegrasyonu desteklediğine dikkat çekti. Genel olarak siyasi kriterler bağlamında yaşanan aksaklıklara rağmen Gürcistan'ın demokrasi, insan haklarını, hukukun üstünlüğünü ve azınlıklık hakları konusunda gelişim gösterdiğine dikkat çeken Komisyon; ekonomik kriterler bağlamında ise makroekonomik bir istikrar sağladığını, ancak piyasa ekonomisinin işleyişini iyileştirmek için daha fazla reforma ihtiyaç duyduğunu bildirdi.

Avrupa Komisyonu, 17 Haziran 2022

Aljazeera, 17 Haziran 2022

European Commission, (17.06.2022) "Opinion on the EU membership application by Georgia". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA\\_22\\_3800](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_3800)

Aljazeera, (17.06.2022) "European Commission backs Ukraine for EU candidate status". Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/6/17/eu-to-give-fast-tracked-opinion-on-ukraine-membership-bid>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 12. AB'DEN MACARİSTAN'A MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Macaristan'ın toparlanma ve dayanıklılık planına ilişkin olumlu bir değerlendirmede bulundu. Bu doğrultuda Avrupa Komisyonu, Macaristan'da küçük ve orta ölçekli işletmeleri desteklemek için 226 milyon avroluk bir finansman sağlayacak. Yardım ile ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden Macaristan'daki işletmelerinde etkilendiğini ve likidite sorunun yaşandığını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 17 Haziran 2022

European Commission, (17.06.2022) "State aid: Commission approves €226 million Hungarian scheme to support SMEs in context of Russia's invasion of Ukraine". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_22\\_3705](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3705)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 13. PUTIN'DEN AB ÜYELİĞİ YORUMU

Ukrayna'nın Avrupa Birliği başvurusu Birliğin gündemini meşgul etmeye devam ederken Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'den konuya ilişkin bir yorum geldi. 17 Haziran Cuma günü bir açıklama yapan Devlet Başkanı, Ukrayna'nın Avrupa Birliği'ne katılmasında bir sakınca görmediğini ifade etmekle birlikte; bunun gerçekleşmesi halinde Ukrayna'nın bir nevi Batılı ülkelerin kolonisi haline geleceğini öngördüğünü belirtti. Birliğin, NATO'nun aksine, bir askeri ittifak olmadığına altını çizen Putin; Ukrayna halkının ekonomik entegrasyon hususunda kendi kararını vermekte özgür olduğunu da sözlerine ekledi.

Euronews, (18.06.2022) “Putin says Russia has ‘nothing against’ Ukraine joining EU”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/06/18/uk-ukraine-crisis-eu-russia>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

#### 14. AB’DEN KKTC AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margharitis Schinas Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin Birliğe olan göçün önlenmesi noktasında üstlenmesi gereken role ilişkin bir açıklama yaptı. KKTC’nin yoğun göçmen akınları karşısında “tarafsız” bir tavır takınmasına müsaade etmeyeceklerini ilan eden Schinas; göçmen geçişlerini engelleme hususunda KKTC makamlarının da çeşitli sorumluluklar üstlenmesi gerektiğini ifade etti. AB’nin KKTC’ye bu konudaki sorumluluklarını hatırlatmanın bir yolunu bulacağını belirten Başkan Yardımcısı; Türkiye’nin de göçmen akışının azaltılması konusunda yardımcı olmaya istekli olduğunu da sözlerine ekledi.

The Associated Press, 18 Haziran 2022

Menelaos Hadjicostis, (18.06.2022) “EU: Turkish Cypriots must curb migrants arrivals to Cyprus”, The Associated Press. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/european-union-turkey-middle-east-commission-b6186b47752c17294c74f813f7d16bfb>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

#### 15. SCHOLZ’DAN GENİŞLEME YORUMU

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Ukrayna ziyareti sonrasında Avrupa Birliği’nin geleceğine ilişkin bazı açıklamalarda bulundu. 24 Haziran’da toplanması planlanan AB Liderler Zirvesinde sunmak üzere bazı notlar hazırladığını ifade eden Almanya Başbakanı; Birliğin karar alma süreçlerinin modernize edilmesi gerektiğini belirtti. Çok uzun süredir aday statüsünde bekleyen ülkelerin kabulüyle ilgili somut adımlar atılması gerektiğinin altını çizen Scholz; Birlik üyesi 27 ülkenin oybirliğiyle karar almasının zor olduğunu da sözlerine ekledi.

TASS, 19 Haziran 2022

TASS, (19.06.2022) “German chancellor calls on EU to get prepared for expansion”. Erişim adresi: <https://tass.com/world/1468221>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS